
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

PORTARIA N° SPO.060, DE 26 DE MAIO DE 2020 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, delegadas pela Portaria n. º 3.903, de 04.11.2015, e considerando a Instrução Normativa 

PRE n.º 02, de 26/03/2010, resolve: 

 

Art.1º ALTERAR a Portaria nº SPO.111, de 04 de junho de 2018, retificada pela 

Portaria nº SPO.128, de 14 de junho de 2018, alterada pela Portaria nº SPO.054, de 21 de março 

de 2019, e alterada pela Portaria nº SPO.056, de 08 de maio de 2020. 

 

Art.2º SUBSTITUIR a servidora Elizabeth Gouveia da Silva Vanni pela 

servidora Andreia Aparecida Catadori Rodrigues Castilho como representante titular 

pedagoga no Colegiado do curso de Tecnologia em Gestão de Turismo do Campus São Paulo. 

 

Art.3º MANTER os membros discentes designados pela Portaria nº SPO.324, de 

12 de agosto de 2019. 

 

Art.4º PRORROGAR a validade da comissão até o dia 04 de junho de 2021. 

 

 Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR 


